
PA\1290967LT.docx PE756.272v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Vystymosi komitetas

2023/2129(DEC)

24.11.2023

NUOMONĖS PROJEKTAS
Vystymosi komiteto

pateiktas Biudžeto kontrolės komitetui

dėl 2022 finansinių metų Europos Sąjungos bendrojo biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo, III skirsnis – Komisija
(2023/2129(DEC))

Nuomonės referentas: Antoni Comín i Oliveres



PE756.272v01-00 2/3 PA\1290967LT.docx

LT

PA_NonLeg



PA\1290967LT.docx 3/3 PE756.272v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Vystymosi komitetas ragina atsakingą Biudžeto kontrolės komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. yra sunerimęs dėl didėjančio krizių skaičiaus visame pasaulyje ir rekordinio 
humanitarinio finansavimo trūkumo; yra susirūpinęs dėl to, kad pasiektos Kaimynystės, 
vystomojo ir tarptautinio bendradarbiavimo priemonės (KVTBP) „Globali Europa“ 
galimybių ribos ir jos nepakanka esamiems poreikiams patenkinti;

2. pažymi, kad 2022 m. buvo pirmieji ištisi strategijos „Global Gateway“ įgyvendinimo 
metai; pabrėžia, kad veiksmai, kuriais sujungiamos viešosios ir privačiosios investicijos, 
visada turi būti grindžiami vystymosi tikslais; ragina užtikrinti didesnį skaidrumą ir 
Parlamento dalyvavimą priimant strateginius sprendimus, susijusius su Sąjungos 
lėšomis; primygtinai reikalauja, kad strategija „Global Gateway“ atitiktų ne tik ES 
interesus, bet ir šalių partnerių poreikius ir padėtų siekti darnaus vystymosi tikslų 
(DVT);

3. pabrėžia, kad reikia paspartinti pažangą siekiant KVTBP „Globali Europa“ išlaidų tikslų 
žmogaus socialinės raidos, lyčių lygybės ir klimato srityse; yra susirūpinęs dėl 
Komisijos gebėjimo užtikrinti, kad būtų pasiektas priemonės klimato srities tikslas, ir 
ragina imtis konkrečių veiksmų, kuriais būtų apibrėžta, kaip bus įgyvendintas klimato 
srities tikslas; 

4. palankiai vertina vietos NVO ir partnerių vaidmenį teikiant paslaugas; pabrėžia, kad 
svarbu stiprinti jų gebėjimus valdyti ir įgyvendinti ES finansuojamas veiklas, ir ragina 
Komisiją palengvinti atitinkamus mokymus siekiant šio tikslo; yra susirūpinęs dėl 
nuolatinių sunkumų, su kuriais susiduria mažos vietos NVO, norėdamos gauti Sąjungos 
finansavimą; 

5. pabrėžia svarbų oficialios paramos vystymuisi (OPV) vaidmenį; ragina laikytis 
atsargaus požiūrio į derinimą bei viešojo ir privačiojo sektorių partnerystę tokiose 
srityse kaip švietimas ar sveikata;

6. palankiai vertina Audito Rūmų ataskaitoje dėl 2022 m. ES biudžeto pateiktą išvadą, kad 
Europos civilinės saugos ir humanitarinės pagalbos operacijų (ECHO) GD įgyvendino 
Audito Rūmų rekomendaciją ir nustatė procedūrą, kuria užtikrinama, kad organizacijos 
partnerės bendrų išlaidų paskirstymą grįstų faktiškai patirtomis išlaidomis.


